

Плѣвено знаме

органъ на социалдемократическата (обединена) партия въ Плѣвения окръгъ.

ИЗДАВА СЕДМИЧНО.

АБОНАМЕНТЪ: 10 ЛЕВА ЗА ГОДИНА,
5 ЛВ. ЗА ПОЛОВИНЪ ГОДИНА.

ЕДИНЪ БРОЙ 20 СТ.

На 14 септември т. г. въ село Гигенъ, Никополско, се свиква

ПУНКТОВО СЪБРАНИЕ

на което ще говорятъ Плѣвенскитѣ другари

Георги Марковъ и Георги Димитровъ

на тема: Резултатитѣ отъ изборитѣ и прѣдстоящитѣ задачи на партията. Поканватъ се да присѣтствуватъ другаритѣ отъ селата Брѣстъ, Гулянци, Гигенска Махала, Черчеланъ и Мжгура.

Г. Марковъ.

Изборнитѣ резултати.

Нѣма да говоримъ за тѣзи отъ цѣлата страна. Тѣ се прѣведоха отъ давна въ извѣстностъ, обясниха се и заключенията отъ тѣхъ още се правятъ. Ние ще се спремъ специално върху тѣзи отъ Плѣвения окръгъ, защото тѣ ни интересуватъ по-отблизо като резултатъ отъ положенитѣ ни усилия и като прѣдпоставка на бждащитѣ ни борби: *двама социали-демократи, осемъ земледѣлци, петъ тѣснѣнци, единъ демократъ, единъ цанковистъ и единъ радикалъ*—това сж окончателнитѣ резултати за нашия окръгъ. Какви сжжения възбуждатъ тѣзи цифри?

Първо—*пленъ погромъ на радославизма*. Напразно биле бракуванъ извѣстията. Никола Кръстановъ и на мѣстото му поставенъ тѣснѣнци Димитър Върбенковъ на чело на либералната листа. Напразно бѣ и обединението съ тончевистката група въ главѣ голѣмия Обовъ; звѣздата на послѣдния се указа угаснала, защото изгрѣва тази на малкия братъ срѣдъ оранжовия блѣсъкъ на дружбашката демагогия. Дори въ родния градъ на дѣдо Радославовъ, нашия *червенъ* Ловечъ, зелената бюлетина получи само 6 гласа, а въ цѣлия окръгъ отъ 20816 прѣзъ 1914 г. едва 317 гласа. И тукъ, въ Плѣвенъ, както въ цѣла България българоубицѣтъ Василъ Радославовъ и неговитѣ партизани получиха заслуженото си възмездие.

Еднакъвъ е погрома и на стамболовиститѣ отъ двата лагера—Генадиевисти и Петковисти. Напразно бѣха прахосани стотици хиляди лева отъ ед-

ната и другата страна. Напразни бѣха и автомобилнитѣ курсове на злоупотребения докторъ, надеждитѣ на който бѣха въ обратна пропорция съ резултатитѣ. Въ нѣкогашната крѣпост на стамболовизма генадиевиститѣ получиха едва 898 гласове, а петковиститѣ 681. И въ тѣзи цифри еднакъво говори негодуващото народно прѣзрѣние къмъ убийцитѣ на народа.

Пропаднаха въ Плѣвения окръгъ и народняцитѣ, поради своето разцѣпление. Ангелчето на мира, което влѣчеше листата на Д-ръ Бижева, се оказа отъ много съмнително произхождение и тетевенскитѣ народняци отказаха да приематъ въ обятията си това незаконно чедо, домѣкнато имъ отъ двама ренегати. И народняцитѣ нѣма да иматъ мандатъ въ Плѣвенско въпрѣки сладкоститѣ рѣчи на Иванъ Петровъ отъ Луковитѣ а може би, тъкмо поради тѣхъ. Печели отъ това само бждащата камаара, защото единъ лукавъ духъ по-малко ще витае въ нея.

Прогрессиститѣ въ Плѣвенско въскрѣснаха съ единъ си мандатъ. И тукъ пропаднаха велики надежди. Една атака биле организирана въ едно отъ плѣвенскитѣ адвокатски писалища водена отъ една гжста фаланга акцизни агенти, слѣдъ която слѣдвахъ щурмующитѣ колони отъ контролритѣ по тютюна разпрѣснати изъ окръга само нѣколко дни прѣди изборитѣ съ розови бюлетини въ ржцѣ.

Послѣдва и една „вилазка“ на Цоню Бръшляновъ въ Троянъ, но въпрѣки всичката тази стратегия единъ ман-

датуръ за малко щѣше да бжде загубенъ съ 83 гласа. Това което нестана въ тѣзи избори, ще бжде неминуемата участъ на прогресиститѣ въ слѣдующитѣ.

Демократитѣ сжщо получиха своя мандатъ слѣдъ едно двумѣсечно обикаляне на Ляпчава изъ окръга, слѣдъ лудо прѣсканитѣ пари и при наличността на много още демократически стражари общински съвѣти и тричленни комисии изъ окръга, не бутнати отъ „партизанина-широкъ социалистъ.“

Радикалитѣ получиха загубения си съ малко гласове прѣзъ 1914 г. мандатъ, за да осъмнатъ на 18 августъ при жестокото си разочарование за успѣха на партията си въ цѣлата страна. Тукъ, въ Плѣвенско, при терора на „партизанствующия“ Окрѣженъ управителъ—широкъ социалистъ тѣ получиха това, което не можеха да достигнатъ въ Русе и Кюстендилъ въпрѣки липсата на този факторъ и при една листа, водена и на двѣтѣ мѣста отъ министъръ. Лакомията и завистьта се наказватъ така само въ приказкитѣ изъ Влайковитѣ читанки... Тържествуватъ въ Плѣвенско *земледѣлци и тѣснѣнци* и то твърдѣ основателно, защото тѣзи двѣ партии наистина получиха внушително число гласове и мандати. Обаче този резултатъ за никого не е изненада като се знае, че Плѣвенския окръгъ е стара крѣпост на тѣснѣнската и и дружбашката демагогия. *Всички сръдства бѣха турнати въ нея* отъ тѣзи двѣ партии, за да постигнатъ своитѣ цѣли и при все това постигнатитѣ имъ резултати сж неудовлетворителни. Единствено само ние можемъ да се похвалимъ съ нашия успѣхъ. При бѣсното нахвърляне на *всички противъ насъ*, при наличността на солидни и стари партийни организации на нашитѣ противници и прѣдъ видъ късното врѣме, отъ което е започнала нашата дѣйствителна партийна борба въ окръга, постигнатия резултатъ е повече отъ задоволителенъ. Нашиятъ чела въ изнесената борба сж чисти и горди. Ние никого не излъгахме, никого не заплашихме, никого не подкупихме. Нашата властъ бранеше *нашитѣ противници и тѣхнитѣ* права гарантирате. При тѣзи обстоятелства двата мандати, които ние получаваме за първъ пѣтъ въ Плѣвенския окръгъ, сж едно силно доказателство за дълбокитѣ корени които е пуснало нашето дѣло тукъ и за блѣстящия успѣхъ въ бждащето, който

го очаква. Да вложимъ всички усилията си, за да заздравимъ и разширимъ този успѣхъ—това е нашата първа и належаща работа.

Борбата съ спекулантитѣ.

Догдѣто отъ всички страни само се *говори* противъ скжпотията и спекулантитѣ, единичнитѣ борци противъ тѣзи злини въ това врѣме сж организирани на дирекцията за С. Г. О. П. въ голѣмата си частъ наши другари.

Тукашниятъ комитетъ съ специална покана и позивъ отъ делегатитѣ на Дирекцията при сжщиятъ, апелиратъ къмъ всички честни плѣвенски граждани да му се притекатъ на помощъ, за да може комитетътъ да прѣслѣдва всички спекуланти, които закупватъ прѣдмети отъ първа необходимостъ, складираватъ ги въ складове и когато се изгубятъ съвършено отъ пазаря, да ги пускатъ на разпродажба на много високи цѣни или пъкъ при удобенъ случай да ги изнесатъ отъ града сжщо съ спекулативна цѣль.

Надѣваме се всичко честно и непокварено изъ града, ще се отзове на тази покана и не ще пожали да прикрие тѣзи долни и покварени елементи, които само за гешефти и голѣми печалби мислятъ въ тѣзи трудни врѣмена.

Прѣзъ този мѣсець комитетътъ е съставилъ актове и е подвелъ подъ сждъ по закона за С. Г. О. П. слѣднитѣ търговци спекуланти:

1) На кмета на с. Г. Митрополия Бояджийски и разсилния при сжщата община Цано Димовъ, за гдѣто сж закупвали захаръ отъ населението и сж я прѣпродавали на плѣвенски търговци по 25 лв. килогр.

2) На плѣвенскитѣ търговци Стаменъ Петровъ и Василъ П. Свѣщаровъ, за гдѣто сж закупвали захаръ отъ Г. Митрополия чрѣзъ кмета и разсилния на сжщото село и сж я прѣпродавали на търговци отъ Пещера по 28 л. ки-гр.

3) На Георги Дановъ и Никола Зафировъ, отъ гр. Пещера, защото сж закупили 200 килогр. захаръ отъ Василъ Свѣщаровъ и сж искали да я прѣнесатъ къмъ София, за да я прѣпродаватъ. Захарьта е конфискувана.

На сжщитѣ е сжставено актъ, за гдѣто сж поискали да си послужатъ съ оръжие противъ контролритѣ, които сж заловили захарьта на гарата. Жал-

Троянски идилии.

Въ Троянъ тѣснѣнитѣ толкозъ много разправятъ за болшеvizъмъ, революция, комунизъмъ и бждаще царство, че който човѣкъ слуша тия думи, принуденъ е непрѣмѣнно да каже: „Покрай нашъ Иванъ, намразихъ и свети Иванъ.“ Тѣ сж яхнали разглобената колесница на единъ комунизъмъ, за който нѣматъ нито една ясна прѣдстава, шибатъ разпѣненитѣ коне на щуротията, вдигатъ черния байракъ на анархията, и викатъ колкото имъ гласъ държи: долу буржоазнитѣ орджия Кауцки Вандервелдъ, Хендерсонъ, долу соци.... не, това тѣ още не смѣятъ да кажатъ, защото още не сж изтрили фалшивото дустро, съ което се изказватъ прѣдъ хората като социалисти. За Маркса, който между насъ казано, бѣше много нѣшо социалъ патриотъ и не разбираше до край какво

значи революция, не говорятъ, за умрѣлитѣ ни добро ни лошо.

Извѣстно е, че човѣкъ трѣбва да има много тѣсенъ умъ, за да приказва смѣло глупости. Изъ това отношение не можемъ да оспоримъ първенството на нашитѣ тѣснѣнци въ тѣхнитѣ безкрайни политически кавги по кафенета, кръчми, улици и стѣгди. Тѣ зсѣкичасно спорятъ, повтарятъ и прѣдѣвкватъ „евангелието“ и всѣкога сж съкушителини съ своита „масова акция“. Защото тѣснѣнитѣ винаги спирятъ „масова“ и заврѣщватъ спора съ работническия маршъ и долу буржазията. За нищастие, обаче, забравятъ, че не всѣки, който повтаря: „Господи помилуй“, ще влѣзе въ царството небесно. Но нека бждемъ справедливи и признаемъ, че тѣснѣнитѣ не само говорятъ, но и дѣйствуватъ.

Въ село Д... единъ тѣснѣнкъ, вѣроятно, отъ революционенъ избликъ, оскубалъ жива овца; въ село К... другъ

рѣгналъ одного съ ножъ, защото послѣднитѣ си позволилъ да го изобличи въ клеветничество и лъжа; въ трето село тѣснѣнци вързали двѣ мишки и извършили съ тѣхъ пистични закличания да падне градъ въ сѣсѣдното село, дѣто нѣмало тѣснѣнци.

Въ града ни пъкъ първата революционна акция се изрази въ анпудацията на една лоза, извършена нощемъ съ тринионъ. Колко ли много си е смѣла мѣсечината! Лозата е на единъ свидетел по тѣснѣнското дѣло: за, свободата на слозотъ! Послѣ се случи, чутовното „събитие“—„необозримия“ митингъ на междания, на който се издаде извѣстие вече декретъ № 1:—„никой нѣма право да свиква публично събрание безъ прѣдварително разрѣшение отъ „тѣснѣнитѣ“ и се оповѣсти, че болшевикитѣ коне пиятъ вода на Дунава, хвърлятъ застрашителни чифтета и яростно цвѣлятъ. Но понеже „женитѣ и дѣцата на труда“ не вѣрватъ до край на сво-

итѣ болшевишки генерали и полковници. (Тукъ всички тѣснѣнкъ си има чинъ), които всѣки день обявяватъ революцията по кафенетата, оная нощъ—бѣ направена ижекция на отпадналитѣ духове—хвърлена бѣше нѣидѣ си бомба.

Ехъ, дѣ е тѣхниятъ патронъ дѣто Василий-той би позавидѣлъ на свойтѣ възлюблени ученици. Тукъ' и въ околнѣята, мжжетъ на труда“ обичатъ въ дълнични дни, когато хората се печатъ по нивитѣ, облѣни въ потъ, да минаватъ „революционно“ по улицитѣ, прѣдвѣждани отъ тѣпани и банди и да пѣятъ разгорещени отъ, червено-виненъ“ пелинъ: да живѣй, живѣй труда.... А слънцето си гледа съжалително. пъкъ небето тихичко се смѣ....

Онзи день прѣдъ кафенето подъ прословутата слива, гдѣто нощъ и день се политиканствува и говори — говори и политиканствува, нѣколко „мжже на труда“, на които най-любимото занятие е да седатъ подъ сливата на сѣн-

кото е, че тѣзи двама герой сж комунисти и орѣжкото сж искали да употребѣятъ прѣдъ очитѣ на самиятъ комунистически лидеръ Т. Лукановъ.

Самата полиция е била свидѣтелка, но не била склонна, да вземе мѣрка противъ тѣзи мошеници.

4) На Маринъ Димитровъ съдържателъ на „Златна Рѣба“, за гдѣто е прѣпродавъ 500 килогр. сирене на търговци отъ София.

5) На Божко Ивановъ отъ София, защото закупилъ сирене отъ Маринъ Димитровъ и го прѣпратилъ въ София, за да го прѣпродава.

6) На чиновника отъ плѣвенската гара Маджунковъ защото закупилъ 150 килогр. сирене отъ Маринъ Димитровъ и го прѣпраща въ София съ цѣль да го прѣпродаде и за гдѣто невѣрно декларира въ това сирене съ цѣль да го прикрие.

7) На Бохаръ Шапи отъ София контрабандистъ, за гдѣто закупилъ 100 килогр. захаръ отъ Найдѣнъ Т. Търновски съ цѣль да я прѣпродаде въ София. За да прикрие прѣнискането на захарта, раздѣлилъ я въ петъ торби, които поставилъ въ човали пълни съ брашно. Захарта така скрита съ брашното е заловена на гарата и конфискувана.

Сжщиятъ Бохаръ Шапи се е опиталъ да подкупи делегата на Дирекцията при комитета, за да му освободи захарта, като му е далъ 500 лв., но за този му опитъ е съставенъ другъ актъ и заедно съ първитѣ е прѣдаденъ на прокурора.

8) На Найдѣнъ Т. Търновски бюфетчикъ въ градската градина, за дѣто върши верижна търговия съ захаръ.

9) На Христо Димитровъ, защото върши верижна търговия съ захаръ.

10) Намножество манифактуристи сж съставили актове, за гдѣто умишлено не поставили етикети на стокитѣ, въ магазинитѣ си, за да ги прѣпридаватъ на произволни и високи цѣни.

ОТЗИВИ.

Радикалски открития.

Въ своя прѣдизборенъ напѣнъ радикалскитѣ умове достигнаха до епохални открития. Първото бѣше, че ние сме прѣписали тѣхната земледѣлска програма. Когато имъ се отговори, че не ние, а тѣ прѣписаха цѣлата минимална социалистическа програма и съ този капиталъ рѣшиха да отворятъ мизерното си радикалско дукянче—тѣ смутено млъкнаха. Слѣдъ това въ в. „Радикалъ“ оповѣстиха, че радикалската парламентарна група била авторъ на 20 милиония заемъ за подпомагане на занаятчиитѣ. Истината е, че радикалскитѣ депутати се научиха за този проектъ едва когато той се разнесе напечатанъ за подписване. Този законопроектъ е дѣло на управителния сѣвътъ на съюза на популярнитѣ банки въ който има трима широки социалисти, но нито единъ радикалъ. И тази хвалба, слѣдователно, бѣше измислена

ка и да упражняватъ своитѣ риторични способности, разпалено проповѣдваха социалната революция, прѣвзвзасяха блаженното бѣдище царство, въ което всѣки ще работи и се заканваха на реакцията, съ която тѣ ще излѣзатъ въ откритъ бой и ще измратъ смѣло, но ще останатъ вѣрни на своитѣ „идеали“. За нещастие, въ тоя моментъ на революционенъ пароксизмъ, близо нѣбидъ се чуа револверни изстрѣли. Мигомъ господа революционеритѣ „масово“ хукнаха да бѣгатъ; едни отъ тѣхъ бѣха ранени отъ праговетѣ на кафенето, въ което намѣриха убѣжище други поблѣднѣли, съ шапки въ рѣцѣ, изчезнаха по улицата къмъ черквата. Маситѣ се разлиляха и изпѣдаха отъ смѣхъ, нѣколко чаши извѣнѣха по камѣнитѣ, а листата на сливата се разкикотиха весело.

Работата бѣше такава; Нѣкой пиатъ рѣшилъ да си направи удоволствието и за ужасъ на тѣснитѣ стрѣлятъ нѣколко пѣти. Но тѣ,—вѣчно прѣ-

отъ радикалитѣ, за да спечелятъ нѣкой гласъ срѣдъ занаятчиитѣ.

Обаче, извѣстно е вече какви разочарования донесе на радикалитѣ изборния денъ. И, вѣмъ сто да видятъ прѣрѣшенята си и се поправятъ, радикалитѣ съ нови безсмислици обясняватъ изборния си неуспѣхъ. Въ броя си отъ 18 августъ в. „Радикалъ“ плещи: българскиятъ народъ не гласувалъ за радикалитѣ, защото широкитѣ социалисти съ своето лошо управление опетнили и останалата лѣвица, О шуро радикалка тикво, подобно обяснение е достойно за мозъчното ти съдържание, така добръ оцѣнено отъ българския избирателъ.

НАШИЯ отличенъ другаръ Кръстю Мацевъ отъ Гаурене който е много тежко боленъ, напоследъкъ е почувствалъ подобрене. Пожелаваме му скорошно пълно оздравяване.

ИЗЪ ОКРЖГА.

Черенъ-Витъ, Тетевенско.

Прѣдъ изборенъ мораленъ тероръ.

Нашата околия е почти подъ влиянието и властта на народняцитѣ. Въ нѣкои села изъ нея се повтаря стария маниеръ на тормозъ и морално влияние, изворъ на които сж народняцитѣ.

Плѣзнаха горски стражари да съставятъ актове.

Полицейски за всѣкакъвъ видъ дознания и слѣдствия за прѣди войната, прѣзъ войната и сега.

Изтеглиха изъ прашнитѣ архиви захвърленитѣ дѣла и заявления.

За оцѣнка на зградитѣ и занаятиятъ за облагане съ данѣкъ за нѣколко села бѣха назначени специално хора за оцѣнители само на тѣхъ и съ особени Инструкции. Тѣхни и на демократитѣ сѣмишленицитѣ, които търгуватъ съ 50000-10000 лв. обложиха съ по 40-50 лв. данѣкъ, а нашитѣ сѣмишленици съ 1000-2000 лв. обл. жиха ги съ по 80-120 лв. и нѣкой и безъ капиталъ обложиха съ техника данѣци. На това помогна и демократъ кметъ.

Нахлуха бирници, а слѣдъ тѣхъ държавни бирници, глобари за глоби по гори, по комитета за ст. гр. реквизиций и др., а слѣдъ тѣхъ пушаха тайни агитации, че наши, съпартизани, като членове изъ комитета, комисий и дирекцията сж причина за тѣзи глоби.

Вѣрѣйки всичкиа този мораленъ тероръ нашето съзнание въ този край е будно.

Тѣснѣшки нрави.

Въ с. Гложне, Тетевенско, прѣди нѣколко врѣме комунистическия общински сѣвътникъ даваше отчетъ за дѣйността

слѣдвани отъ видения и призрѣци, помислили че „реакцията“ имъ готви атентатъ и затова „масово“ се разбѣгнаха. Ако двѣ минути по-рано ги слушахше човѣкъ, който имъ вѣрва, коситѣ му непрѣмѣнно щѣха да настрѣхнатъ отъ тѣхнитѣ страшни „революционни“ филипики и закани. Разправя се сега, че „реакцията“ вече спѣла спокойно, не смущавана отъ приказкитѣ за революцията на хората съ тѣснитѣ умове.

„Мжжетѣ и дѣцата на труда“ ежедневно правѣли упражнениа, съ дървени пушки. Тѣ наистина иматъ нужда отъ упражнениа съ дървени пушки, защото тѣхната революция ще бѣдѣ толкова дѣйствителна, колкото сж истински пушкитѣ имъ, пѣкъ между тѣхнитѣ куражъ и шегата-революция нѣма да има дисхармония.

Вѣрватъ ли, г-нѣ редакторе, че безъ тия работи ние тукъ не бихме умрѣли отъ скука? Троянъ Юлий 1919 г.

Р. В-нѣ

си прѣзъ врѣме на войната. Той много и несвързано приказва за това кой какво е кралъ, властта се прѣвишавалъ, рушвети вземалъ и незаконно търгувалъ, но забрави да ни каже комитетския гонѣкъ какъ той е употребявалъ, дали е смѣтка държалъ и кому е отчетѣ давалъ. А прѣзъ всичкото си стоене въ общината, противъ прѣстѣпленията жбѣ не е обѣлвалъ никому не е казвалъ, не е протестираалъ, рѣцѣ е само потривалъ, подъ мустакъ се усмихвалъ и факти е мълчаливо събиралъ, като съ това е прѣстѣпността на сърдечавалъ. А не това иска населението отъ своитѣ сѣвътници и не така разбира то тѣхната дѣйностъ. Той имаше десѣтки начини, не само да прѣдотврати прѣстѣпленията, но и да съдѣйствува наказанието прѣстѣпницитѣ. Обаче изглежда, че духовното средство не му е позволявало да направи това—и за него е имало нѣколко сждебни присжди. На сжщото събрание нѣкой отъ коматеститѣ е конфискувалъ незабѣлѣзано отъ тѣснитѣ часовникъ на другъ тѣхенъ събратъ, който отпослѣ разправяше че всичката гюролтия била за неговия часовникъ. Тѣснѣшки нрави!

с. Новачени Никополско.

Дружбашко отмѣщение.

Още първия слѣдъ изборенъ день тукашния кметъ-дружбашъ, почерпилъ сила отъ изборния резултатъ тукъ съ една заповѣдъ уволни двамата наши другари-Лазаръ Ивановъ и Ат. Кѣнчевъ. Вѣроятно защото тѣ не подкрѣпили чорбаджия си въ избора, Или пѣкъ чорбаджията опияненъ отъ резултата иска да приложи земледѣлската програма: По малко чиновници и по ефтино плащани.

Много бързате Г-да земледѣлци, още конь не сте видѣли, а крака замахнете.

с. Новачене Никополско 20 VIII 919 г.

Дописникъ (обединенитѣ).

Пенчо К. Никоевски.

ПАРТИЕНЪ ЖИВОТЪ.

Окржжно № 6.

До Партийнитѣ организации, групи и отдѣлни другари въ окржга.

Другари,

Изборната борба е вече завършена и ние можемъ да се поздравимъ съ единъ чувствителенъ успѣхъ: Плѣвенския окржгъ за първи пѣтъ избора двама депутати социалъ-демократи партията ни въ окржга получи 4960 гласа—значи увеличила е гласовѣтъ си съ 220% въ сравнение съ изборитѣ прѣзъ 1914 г. Този завиденъ успѣхъ, добитъ въ единъ окржгъ, кждѣто партията ни има смѣртни врагове съ голѣми организации, се държи на безавѣтната прѣдачностъ, съ която всички партийни членове изпълниха длѣгѣтъ си къмъ партията и къмъ социализма въ тѣзи сждебносни дни.

Нека се знае, обаче, че съ тѣзи резултати нашата работа не се е свършила. Тя ще започне отъ сега натѣтъкъ. Прѣдстоятъ жестоки борби въ парламента и вънъ отъ него за реализирането на тази програма, въ името на която искаме доверieto на народа. Трѣбва да бждемъ готови, за да изнесемъ тѣзи борби съ сжщата честъ, съ която излѣзохме отъ току що завършилата се изборна борба.

За това налага се на всички организации и групи да стѣгантъ своитѣ редове, да засилѣтъ борческитѣ си фондове и да влѣзатъ въ най-тѣсни връзки съ околийски и окржжни сѣвъти, къмъ които да изпълнатъ всичкитѣ си организационни и финансови задѣлжения.

Нашето бойно знаме въ изнесената борба бѣше окржжния ни органъ „Червено знаме“. Нека всичкитѣ другари отъ Плѣвенския окржгъ положатъ още по-голѣми старания, за да се осигури редовното излизане на този боевъ листъ. Вѣрвайки и осланяйки се на нашата прѣдачностъ, ние ви пожелаваме съ сжщитѣ качества да работите, и по-

бѣждаватъ въ работитѣ които прѣдстоятъ.

За окржжния партиенъ сѣвътъ Секретаръ: Г. Димитровъ

Изборътъ въ с. Ральово, Плѣвенско

Той стана на 24 т. г. вмѣсто 16, поради отсѣствие на прѣдседателя на бюрото. Цѣла седмица земледѣлци и тѣснѣшки агитатори лежахъ въ лото, водими отъ желанието да добиятъ голѣмъ успѣхъ. И единитѣ и другитѣ претендираха за първенство; останаха обаче излѣзани. Особенъ шаманъ получиха тѣснитѣ и това е първо възмездие за непростената имѣдемангиза. Резултата е за земледѣлцитѣ 1 гласа, за тѣснитѣ 26, за насъ 50 нѣколко за другитѣ партии. Нѣколко земледѣлцитѣ владѣха селото и полчавахъ 200—250 гл. а тѣснитѣ до 1 гласа. Има защо да сж недоволни единитѣ и другитѣ.

Поздравяваме нашата младежка организация съ блѣскавия ѣ успѣхъ

ХРОНИКА.

Сгодилъ се е на 16 т. г. нашиятъ другаръ Никола Ив. Сербезовъ за Г-дѣ Елесавета Еаракова. Нашитѣ поздравления на сгоденитѣ.

Напусналъ Комунистѣтъ.

Славчо Гергановъ, дългогодишенъ членъ на комунистическата организация тукъ и доскорошенъ членъ отъ контролната комисия на сжщата отъ 25 VIII т. г. е напусналъ партията имъ. Въ писмото си той не съобщава мотивитѣ за напускането, обаче знаемъ че напоследъкъ тѣснѣшкитѣ лудории много го възмущаваха.

По прилагането на 8 часовия работенъ день. Съгласно наредбата по прилагане на 8 часовия работенъ день, всички прѣдприятия сж длѣжни да г-въведатъ най-късно до 5 септември и на тѣзи отъ това, които до тази дата не сторятъ това, ще се съставятъ актове и ще бждатъ глобявани.

Сѣбрания. Прѣзъ миналата седмица окр. инспекторъ е направилъ сѣбрания за прилагането на 8 часовия работенъ день на печатаритѣ, шивачитѣ, общаритѣ, гостелничаритѣ, хотелиститѣ и брѣснаритѣ. На тѣзи сѣбрания инспектора по труда е освѣлилъ работелитѣ върху указа за 8 часовия работенъ день и наредбата по прилагането му. Мнозина отъ тѣхъ, обаче, сж се задоволявали съ критикуването му, отколкото да намѣрятъ начини за прилагането му. Това държане на работелитѣ прѣдизвика нежелателни репресии отъ събрана на инспектора по труда и той е принуденъ да упражни всички свои права за прилагането на закона. Нека се разбере тѣй всички, че законитѣ се създаватъ не за да оставатъ само написани на книга, но и изпълнени.

Ясенското Селско Общ. Управление

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 886.

с. Ясенъ 21 Августъ 1919 год.

На 31 Августъ 1919 година, отъ 2 до 6 часа слѣдъ обѣдъ, въ канцеларията на общинското управление ще се произведе публиченъ трѣгъ въ сжратенъ срокъ за отдавана на наемателъ общинскитѣ ниви за скотовѣденъ фондъ. За три години находящи се въ мѣстността „Булинъ долъ“ Ясенски Районъ отъ 104 декари парцелирани на 10 парцели. Първоначална наемна стойностъ на единъ декарь 3 лева. Разноснитѣ по трѣга сж за смѣтка на конкурента върху когото се възложи трѣга. Чл. 11—12 отъ Закона за общественитѣ прѣдприятия сж задѣлжителни за конкурентитѣ.

Залогъ за правоучастие въ трѣга е 10 на сто.

Прѣдседателъ на тричленната комисия

П. Г. Трифоновъ.

За Секр. Бирникъ: Цв. Т. Първановъ.

Отговоренъ редакторъ Г. Марковъ.

печатница Данаиловъ,—Плѣвенъ.